His Editionibus denique addimus eius *translationes*. Editio enim princeps anni 1528. eodem anno in linguam Saxoniae inferioris translata est atque prodiit sic inscripta:

Underrichtinge der Visitatorn an de Pfarherrn Korbvorstendome to Sassen. Wittenberg 1528. 8. †)

Huius interpretationis auctor fortasse Ge. Spalatinus est, qui etiam *Locos Melanthonis* in eundem sermonem vertit (vide huius Corp. Vcl. XXII. p. 639 sqq.).

*) Haec Ed. rarissima olim in Biblioth. Ponickav. Halensi asservabatur, id quod ex eius Catalogo Tom. III. p. 442. intelligitur, nunc vero eam non reperi, quapropter eam accuratius describere nequeo. Ille locus, quem Lutherus longiori praefationi in hac Ed. adiecit, recusus est in hacce Supplementorum collectione: Des Schwirtdigen Herrn, D. Martini Lutheri Bücher, Schriften und Predigten, Welche In den Wittenbergischen, Jhenischen und Gistevischen Teilen, Kirchen, und Hausvestillen, auch zuletzt vor diesem ausgegangenen Aldenburgischen Tomis, nicht zu finden, etc. (Halle, im Herzogthum Magdeburg, 1702. Fol. 1 Tom.), a Joh. Gottfr. Zeidlero edita, p. 467 sq., ex qua in Operum Lutheri Editione Lipsiensi Tom. XVII. p. 260. repetitus est, item in Walchii Edit. horum operum Tom. X. p. 1910—1912. et in eorum Edit. Erlangensi Tomo XXIII. p. 10 sq. Conf. etiam Walchii praefatio ad illum Tomum p. 97., ubi de hac nova Ed. disserit, ex quo loco Strobelius l. l. p. 28. et Weberus l. l. p. 37. hanc Ed. recensent, quam ipsi nunquam viderunt, neque ego adhuc conspexi.

**) Haec Ed., quam Feuerlinus l. l. p. 273 sq. nr. 44., atque ex eo Strobelius l. l. p. 29. et Weberus l. l. p. 37. recensent, in Biblioth. Ponickav. Halensi et in meis libris est.

***) Hanc Ed. Strobelius l. l. p. 29. et Weberus l. l. p. 38. afferunt.

†) Haec translatio recensetur a Strobelio l. l. p. 25. et Webero l. l. p. 36.

Editio huius libri a Luthero anno 1538. revisa, in usum Ecclesiarum Danicarum a Ioh. Bugenhagio Pomerano in linguam latinam eodem anno translata ter prodiit:

*Instructio Visitationis Saxonicae, ad Ecclesiarum Pastores, de doctrina Christiana, Translata a Doctore Pomerano in latinum, propter Ecclesias Danicas. Rothschildiae 1538. 8. **

*Instructio Visitationis Saxonicae, ad Ecclesiarum Pastores, de doctrina Christiana, Translata a Doctore Pomerano in latinum, propter Ecclesias Danicas Anno domini 1538. Nunc rursus excusa Vitebergae per Ios. Chy. 1539. 8 plagg. 8. **)*

— — (Idem Index ac in Ed. a. 1538.) *Hafniae* 1616. 8. ***)

Denique, ne quis opinetur, quasdam Editt. in his Prolegomenis esse omissas, memorandum est, ab his Melanthonis articulis visitatoriis a Luthero revisis omnino diversos anno 1592. produsse sic inscriptos: